MUNICIPIO DE YAUTEPEC,

MORELOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA

SITUACION FINANCIERA

CUENTA PUBLICA
EJERCICIO FISCAL 2023.

g
D YAUTEPEC

¥0) GOBIERNO MUNICIPAL

H. Ayunt@'\:.iénto de Ycutepé;:. 2022-2024

oy
A = [o]- a0 |
ap . =, { {7 I ilq [ Al
{ T A ""\ | 00 0 s T {
lj [0 \ _ !gl B (-; ”‘gﬁ : ’Ldf"éﬂ'f_‘;’fwﬁi-zj
H. Ayuntamiento de Yautepec, Mor., Oficinas de Casa de gobierno Calle No Reeleccion No.61, Barrio de San Juan.
DIRECTO 01 (735) 394 03 45 CONMUTADOR 01 (735) 394 0080 & 3943399



MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

CUENTA PUBLICA 2023

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTOQ PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Origen

Aplicacién

4,

5,
5,

1,

3,

693,708.13

495,000.01

330,600.00
658,805.53

141,319.39
141,319.39

443,409.78

697,909.61

11,263,195.13
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16,404,514.52
17,098,222.65

13,241,728.68
2,001,275.47

1,855,218.50

4,790,697.41



MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

CUENTA PUBLICA 2023

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADC POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

(Cifras en pesos)

Crigen Aplicacién

11,263,195.13 =
- 1,110,109.42

12,373,304.55 =
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